ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 14 июля 2023 года

	№
	74/423-5

	г. Конаково

О заверении списка кандидатов в депутаты Думы Конаковского муниципального округа Тверской области первого созыва, выдвинутых избирательным объединением Конаковское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по пяти четырехмандатным избирательным округам

Рассмотрев документы, представленные избирательным объединением Конаковское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» для заверения списка кандидатов в депутаты Думы Конаковского муниципального округа Тверской области первого созыва, выдвинутых избирательным объединением Конаковское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по пяти четырехмандатным избирательным округам, в соответствии со статьями 24, 32, 33, 35 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 20, 28, 30,  32 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 18.05.2023 г. № 95/1098-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Конаковского муниципального округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию Конаковского района», территориальная избирательная комиссия Конаковского района постановляет:
1. Заверить список кандидатов в депутаты Думы Конаковского муниципального округа Тверской области первого созыва, выдвинутых избирательным объединением Конаковское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по пяти четырехмандатным избирательным округам, в количестве 20 человек (прилагается).
2. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения Конаковское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» копию заверенного списка кандидатов в депутаты выдвинутых избирательным объединением Конаковское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по пяти четырехмандатным избирательным округам.
3. Направить, представленные в территориальную избирательную комиссию Конаковского района, сведения о кандидатах в депутаты выдвинутых избирательным объединением Конаковское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по пяти четырехмандатным избирательным округам, в соответствующие органы для проверки их достоверности.
4.	Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Конаковского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель
 территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	С.П. Фомченко

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	А. В. Мерзлякова

Приложение
к постановлению
территориальной избирательной комиссии
 Конаковского района
от 14 июля 2023 г. № 74/423-5

СПИСОК
кандидатов в депутаты Думы Конаковского муниципального округа Тверской области первого созыва, выдвинутых избирательным объединением Конаковское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по пяти четырехмандатным избирательным округам

Четырехмандатный избирательный округ № 1

1. Мельниченко Павел Анатольевич, дата рождения –1964 года рождения, место рождения – гор. Осташков Калининской обл., адрес места жительства – Тверская область, город Конаково, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Калининский государственный медицинский институт, 1987 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБУЗ ТО "Конаковская центральная районная больница", заведующий травматологическим отделением – врач травматолог–ортопед.
2. Щурин Дмитрий Евгеньевич, дата рождения –1971 года рождения, место рождения – гор. Конаково Калининской обл., адрес места жительства – Тверская область, город Конаково, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Московский государственный университет технологий и управления имени К.Г. Разумовского", 2012 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – АО "Газпром газораспределение Тверь", директор, депутат Собрания депутатов Конаковского района шестого созыва, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Местного политического совета Конаковского местного отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".
3. Березницкая Ольга Ивановна, дата рождения –1984 года рождения, место рождения – г. Конаково Калининской обл., адрес места жительства – Тверская область, город Конаково, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Московский педагогический государственный университет", 2005 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МКУ Центр молодежной политики "Иволга", специалист по работе с молодёжью.
4. Жуков Сергей Константинович, дата рождения –1958 года рождения, место рождения – ст. Овинище Весьегонского р–на Калининской обл., адрес места жительства – Тверская область, город Тверь, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Калининский государственный университет, 1986 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Администрация Дмитровогорского сельского поселения Конаковского муниципального района Тверской области, Глава Дмитровогорского сельского поселения Конаковского муниципального района Тверской области.

Четырехмандатный избирательный округ № 2

5. Володина Людмила Сергеевна, дата рождения –1952 года рождения, место рождения – г. Усмань Липецкой обл., адрес места жительства – Тверская область, город Конаково, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Чеховский механико–технологический техникум, 1981 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ОАО "Молоко", генеральный директор, депутат Собрания депутатов Конаковского района шестого созыва, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Местного политического совета Конаковского местного отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".
6. Дородных Денис Игоревич, дата рождения –1986 года рождения, место рождения – гор. Курск, адрес места жительства – Курская область, Конаковский район, деревня Коровино, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Курский государственный технический университет", 2008 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Дмитрогорский мясоперерабатывающий завод", директор.
7. Плужников Олег Васильевич, дата рождения –1967 года рождения, место рождения – гор. Жезказган Казахской ССР, адрес места жительства – Тверская область, город Конаково, гражданство – Российская Федерация, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Администрация Юрьево–Девичьевского сельского поселения МО Конаковского района Тверской области, заместитель Главы по развитию поселения.
8. Тамарин Сергей Геннадьевич, дата рождения – 1974 года рождения, место рождения – г. Ленинград, адрес места жительства – Тверская область, Конаковский район, деревня Вараксино, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Балтийский государственный технический университет им. Д.Ф. Устинова, 1997 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – АО Санаторий "Карачарово", менеджер по маркетингу, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

Четырехмандатный избирательный округ № 3
9. Каганский Марк Владимирович, дата рождения –1970 года рождения, место рождения – г. Уфа, адрес места жительства – город Москва,, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Московский авиационный технологический институт им. К.Э. Циолковского, 1994 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Наст", генеральный директор, депутат Совета депутатов муниципального образования городское поселение город Конаково четвертого созыва.
10. Леонтьева Лидия Алексеевна, дата рождения –1969 года рождения, место рождения – х. Котельников Приурального р–на Уральской обл., адрес места жительства – Тверская область, город Конаково, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Московский государственный университет технологий и управления", 2011 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБПОУ "Конаковский колледж", заместитель руководителя по учебно–воспитательной работе.
11. Сычев Евгений Иванович, дата рождения –1967 года рождения, место рождения – Калининская область, г.Конаково, адрес места жительства – Тверская область, город Конаково, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Московский ордена Ленина и ордена Октябрьской Революции энергетический институт, 1992 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Управление по эксплуатации в Филиале "Конаковская ГРЭС" ПАО "ЭЛ5–Энерго", заместитель директора по производству – главный инженер.
12. Клементьев Денис Александрович, дата рождения –1986 года рождения, место рождения – гор. Конаково Калининская обл., адрес места жительства – Тверская область, город Конаково, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Московский государственный университет технологий и управления имени К.Г. Разумовского", 2012 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Профсоюз работников группы "Агропромкомплектация" Тверской области, председатель, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Местного политического совета Конаковского местного отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

Четырехмандатный избирательный округ № 4
13. Квасов Евгений Вячеславович, дата рождения –1972 года рождения, место рождения – Владимирская область, г.Ковров, адрес места жительства – Тверская область, город Тверь, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Тверской ордена Трудового Красного Знамени политехнический институт, 1994 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ОАО "Завидовский экспериментально–механический завод", генеральный директор.
14. Лобановский Олег Владимирович, дата рождения –1961 года рождения, место рождения – г. Норильск Красноярского края, адрес места жительства – Тверская область, город Конаково, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Томское высшее военное командное ордена Красной Звезды училище связи, 1982 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Администрация Конаковского района Тверской области, Глава Конаковского района, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Местного политического совета Конаковского местного отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".
15. Окороков Дмитрий Константинович, дата рождения –1962 года рождения, место рождения – г. Москва, адрес места жительства – город Москва, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова, 1987 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "ЗАВИДОВО Девелпмент", президент, депутат Совета депутатов сельского поселения "Завидово" Конаковского муниципального района Тверской области третьего созыва.
16. Пляскин Алексей Михайлович, дата рождения –1961 года рождения, место рождения – с. Апрелково Шилкинского р–на Читинской обл., адрес места жительства – Тверская область, Конаковский район, деревня Мокшино, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Норильский индустриальный институт, 2001 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Администрация муниципального образования сельское поселение "Завидово" Конаковского муниципального района Тверской области, Глава администрации муниципального образования сельское поселение "Завидово" Конаковского муниципального района Тверской области.

Четырехмандатный избирательный округ № 5
17. Архипов Дмитрий Алексеевич, дата рождения –1969 года рождения, место рождения – Тверская область, Конаковский район, пос.Редкино, адрес места жительства – Тверская область, Конаковский район, поселок Редкино, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Государственная Академия нефти и газа имени И.М. Губкина, 1992 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ОАО "Редкинский опытный завод", коммерческий директор.
18. Орлова Антонина Валентиновна, дата рождения –1959 года рождения, место рождения – пос. Редкино Конаковского р–на Тверской обл., адрес места жительства – Тверская область, Конаковский район, поселок Редкино, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Калининский государственный университет, 1982 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МБОУ СОШ №2 п. Редкино, директор, депутат Совета депутатов городского поселения поселок Редкино пятого созыва.
19. Орлов Сергей Сергеевич, дата рождения –1974 года рождения, место рождения – п. Редкино Конаковского района Калининской обл., адрес места жительства – Тверская область, Конаковский район, поселок Редкино, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – ФГБОУ ВО "Тверской государственный технический университет", 2019 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МУ "Администрация городского поселения – поселок Редкино", Глава, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Местного политического совета Конаковского местного отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".
20. Щеглов Роман Викторович, дата рождения –1974 года рождения, место рождения – пос. Редкино Конаковского р–на Тверской обл., адрес места жительства – Тверская область, Конаковский район, поселок городского типа Редкино, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Автономная некоммерческая образовательная организация высшего профессионального образования "Международный славянский институт", 2010 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Скорость", заместитель генерального директора, депутат Совета депутатов Городенского сельского поселения четвертого созыва, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Местного политического совета Конаковского местного отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".